
AYUNTAMIENTO DE CAMPO LUGAR (CÁCERES)

CIF: P1004400F            C.P. : 10134        Plaza de España, 1      Teléfono: 927 35 00 02     Fax: 927 35 00 18    varios@campolugar.es
Web: www.campolugar.es        https://campolugar.sedelectronica.es

Expediente nº: 410/2023
Resolución de adjudicación
Procedimiento: Contrato Menor obra: Cerramiento polideportivo, Campo Lugar, con cargo a 

una subvención por importe de cuarenta y ocho mil euros (48.000,00 €) para la realización del proyecto  

“INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES” de Diputación de Cáceres  dentro  del  epígrafe  “Políticas 

contra la despoblación”

Documento firmado por: el Alcalde 

ADJUDICATARIO Denominación: COPA SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS 
S.L. , CALLE MARTÍN ROMO 105, SANTA AMALIA 
(BADAJOZ), NIF B06754543

PRECIO  

Valor 
estimado 
del 
contrato: 
18.031,27

Precio: 
21.793,64

IVA:3.782,37

Gastos generales: 2.489,36

Beneficio industrial: 878,60

VISTA  la necesidad que tiene esta Entidad de contratar la  OBRA  de cerramiento del polideportivo de 
Campo Lugar.
CONSIDERANDO.- Que   se han presentado tres ofertas de las cuales la más económica es la presentada por el  

adjudicataria a la que se hace referencia en esta Resolución.                                                                                         

CONSIDERANDO que queda justificado que no se está alterando el objeto del contrato para la aplicación de las  

reglas  generales  de  contratación  por  cuanto  antecede  en  la  motivación  expuesta  y  en  otros  expedientes  de 

contratación tramitados por esta Entidad.

CONSIDERANDO que ha sido acreditada la capacidad de obrar del contratista conforme lo previsto en el artículo 65 y 

siguientes de la LCSP y apreciado que éste no incurre en ninguna de las causas de prohibición de contratar con las  

entidades locales previstas en el artículo 71 LCSP.

CONSIDERANDO la  existencia  de  crédito  adecuado  y  suficiente  a  nivel  de  vinculación  jurídica   del  vigente 

presupuesto de gastos de la Entidad

RESULTANDO las competencias que son atribuidas a esta Alcaldía en la Disposición Adicional Segunda de la LCSP.

RESULTANDO lo previsto en el artículo 131.3 de la LCSP en relación con el artículo 118 del mismo texto legal, 

RESUELVO

Primero.- Contratar con COPA SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS S.L. , CALLE MARTÍN ROMO 105, 
SANTA AMALIA (BADAJOZ), NIF B06754543  la prestación descrita en los antecedentes.

Segundo.- El precio del contrato se fija en:
- Importe (sin impuesto) ___________ 18.031,27€

-  IVA ________   2.489,36€

- TOTAL PRECIO: _________________  21.793,64€

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Z4

Q
ES

9S
6M

C
LC

6E
L4

7D
E3

D
SE

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
lu

ga
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

https://campolugar.sedelectronica.es/
http://www.campolugar.es/
mailto:varios@campolugar.es


AYUNTAMIENTO DE CAMPO LUGAR (CÁCERES)

CIF: P1004400F            C.P. : 10134        Plaza de España, 1      Teléfono: 927 35 00 02     Fax: 927 35 00 18    varios@campolugar.es
Web: www.campolugar.es        https://campolugar.sedelectronica.es

Tercero.- Aprobar el gasto correspondiente de  21.793,64 € en la aplicación presupuestaria 342.622.00   del 
presupuesto de gasto de la Entidad correspondiente al ejercicio  2.023        .

Cuarto.-  Una vez verificada la prestación o su recepción por medio de (RECEPCIÓN O CONFORMIDAD) y 
realizada la prestación, incorpórese la factura y tramítese al pago si procede.

El Alcalde, en Campo Lugar, a 2 de noviembre de 2.023

Fdo.: Don Alejandro Broncano Vaca

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Z4

Q
ES

9S
6M

C
LC

6E
L4

7D
E3

D
SE

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
lu

ga
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

https://campolugar.sedelectronica.es/
http://www.campolugar.es/
mailto:varios@campolugar.es

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Campo Lugar
	2023-11-02T11:58:46+0100
	Campo Lugar
	ALEJANDRO BRONCANO VACA - 08364691M (FIRMA)
	Lo acepto




